GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

serviços Urbanos que instale um bebedouro na

quadra poliesportiva da comunidade de Belo

Horizonte.

O Vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. ROBSON LORENCINI

CECCON, que instale um bebedouro na quadra poliesportiva da comunidade de Belo

Horizonte.

A quadra de esportes é frequentemente utilizada por moradores da comunidade,

estudantes e praticantes de atividades físicas, especialmente em dias de calor intenso. A

ausência de um ponto de acesso à água potável compromete o bem-estar e a saúde dos

usuários, podendo levar à desidratação durante as práticas esportivas. A instalação de um

bebedouro contribuirá significativamente para a melhoria da estrutura do local, incentivando

ainda mais a prática de esportes e promovendo saúde e qualidade de vida para todos os

frequentadores. A medida é simples, de baixo custo e de grande impacto positivo. Diante

do exposto, solicito a análise e o atendimento desta indicação com a maior brevidade

possível.

Plenário Urias Simões dos Santos, 16 de junho de 2025.

Rodrigo Adolfo Semedo

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003100300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003100300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003100300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003100300039003A005000

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 13/06/2025 15:54

Checksum: 78D8EDACDA9F24B4F9A0EFD8FFD522BCCAB65A619938B35D9A055E296F87B575

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003100300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.